

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 10-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 1 ರಿಂದ 6 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಕೆ.ಬಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಅವರುಗಳಲ್ಲಿ 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, 3 ಜನ ಗಂಡುಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ಗಂಗಮ್ಮ, ಪಾರ್ವತಮ್ಮ, ಜಗದೇವಯ್ಯ, ರುದ್ರಮ್ಮ, ನಾಗಮ್ಮ, ರುದ್ರಯ್ಯ, ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಮತ್ತು ನಿರಂಜನ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಮ್ಮಳನ್ನು ಕುನ್ನಟಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಿವಯ್ಯ ಈತನಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾಗಮ್ಮ ಈಕೆಯನ್ನು ಹುಲಿಹೈದರ್ ಗ್ರಾಮದ ಸೋಮಶೇಖರ್ ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಾಗಮ್ಮ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರಿದ್ದು, ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಮ್ಮಳಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ಜಗದೇವಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅಂಬಮ್ಮ. ನಾಗಮ್ಮಳಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡುಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ವೀರೇಶ, ಸಂಗಯ್ಯ, ಅಂಬಿಕಾ ಮತ್ತು ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರಾದ ಮೃತ ಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಾಗಮ್ಮ ಇವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಮತ್ತು ಗಂಡಂದಿರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೂ ಆಕೆಯನ್ನು ವಿನಾಶಕಾರಣ ಪಕ್ಷಗಾರಳಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಮನೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಯು ನನಗೆ ಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಕೇಳಿ ಹೂಡಿದ್ದು, ವಾದಿಯು ತನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆದರೂ ವಾದಿ ತನ್ನ ಮೃತ ಸಹೋದರಿಯರಾದ ಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಾಗಮ್ಮ ಇವರ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿಜೆ & ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿಂಧನೂರು.