

ದಿನಾಂಕ 08-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಜಿ. ಎಸ್. ಆರ್. ಕೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

1. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬೂದಿಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಆಂಧ್ರದ ನಾಗೇಶ್‌ವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಗುತ್ತಿಗೆ ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನನಗೆ ಮೂವರು ತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೆಂದರೆ ಜಗದೀಶ, ನಿರಂಜನ ಮತ್ತು ರುದ್ರಯ್ಯ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೂಜೆ, ಪುರೋಹಿತರು ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನಮ್ಮ ದು ಮಹಾ ಪಂಚಾಕ್ಷರಯ್ಯಸ್ವಾಮಿಗಳ ಮಠ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮಠ 800 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 4-5 ತಲೆಮಾರುಗಳಿಂದ ಅಂದರೆ 500 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ಪುರಾಣ ಪ್ರವಚನ ಮತ್ತು ದುರ್ಗಾಮಾತೆಯ ಪ್ರವಚನಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಠಕ್ಕೆ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಜನ ಭಕ್ತಾಧಿಗಳು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು, ಈಗ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ಮಠದಲ್ಲಿ ಊಟ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು, ಈಗ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮಠಕ್ಕೆ ಬಸಾಪುರ, ಹಂಚಿನಾಳ, ಕೋಳಿಬಾಳ, ಮುದ್ದಾಪುರ, ಎಲೆಕೂಡಿಗಿ, ದೀನಸಮುದ್ರ, ಹಸಮಕಲ್, ಸಿದ್ರಾಂಪುರ ಮತ್ತು 10-15 ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಶಿಷ್ಯಂದಿರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಭಕ್ತರು ಮಠಕ್ಕೆ ದಾನಧರ್ಮ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 11 ವರ್ಷದ ಕಾಲ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ, 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ.

4. ನಾನು ದೀಪಾವಳಿ ಆದ ನಂತರ ಮಠಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ.

5. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಯಾರಿಂದ ಹೇಗೆ, ಯಾವಾಗ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ ವೀರಭದ್ರಯ್ಯರವರು ದೈವೀಭಕ್ತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ ದೊಡ್ಡ ದೊಡ್ಡ ಪುರಾಣಗಳನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳೆಂದರೆ 1341 ರಲ್ಲಿ ಪುರಹಿನ ರಟ್ಟು ಕಾಲಜ್ಞಾನ, 1829 ರಲ್ಲಿ ಹಸ್ತವರ್ಣ ತಿಲಕ, ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ನಾಟಕಗಳನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂದಿನಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ಪುರಾಣ, ಪ್ರವಚನ ನಡೆಯುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ತಿರುಮಲ ರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿರವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಶ್ವರನವರ ತಾತನೆ ತಿರುಮಲರಾವ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ದಾನವಾಗಿ ಈ ಮಠವನ್ನು ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುರಾಣ, ಪ್ರವಚನ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಠಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಠದಲ್ಲಿ ಪೂಜೆ ಮಾಡುವವರಿಗೆ ಆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ವೀರಭದ್ರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಅದನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರೇ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಪೂರ್ಣಿಮೆ ಮತ್ತು ಅಮವಾಸ್ಯೆಗೆ ಭಕ್ತಾದಿಗಳು ಬಂದು ಕಾಯಿಹೊಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನವರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಆ ದೇವಿಯ 9 ದಿನಗಳ ಪೂಜೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗಲೂ ಸಹ ಭಕ್ತಾದಿಗಳು ಬಂದು ಕಾಯಿಹೊಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮ ದಿನದಲ್ಲಿ ವಿಜ್ರಂಭಣೆಯಿಂದ ಪೂಜೆ ಮಾಡಿ, ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಊಟ ಹಾಕಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರತಿವರ್ಷ ಆಹ್ವಾನ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಮುದ್ರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಠದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಭಾಗ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೇನೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಭಾಗ ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

7. ಈಗ ಮಠದಲ್ಲಿ ನಿರಂಜನ ಸ್ವಾಮಿರವರು ಪೂಜೆ ಮಾಡಿದರೆ ನನಗೆ ಆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಮಠದಲ್ಲಿ ನಿರಂಜನ್ ಸ್ವಾಮಿಗಳು ಪೂಜೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ಭಕ್ತಾಧಿಗಳ ಮದುವೆಯನ್ನು ಸ್ವಾಮಿಗಳು ಮದುವೆಯಿದ್ದಾಗ ಹೋಗಿ ಅಟೆಂಡ್ ಮಾಡಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ನನ್ನ ತಂದೆಯ 7-8 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಇರಬಹುದು. 20-25 ಲಕ್ಷದ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾತ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ನಿರಂಜನ್, ಜಗದೀಶ್‌ರವರ ಮದುವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮನೆ ಕಟ್ಟುವುದಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ರೂ.10-12 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು 10 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಏಕೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಅಂತಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

12. ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳುತ್ತೀರಿ ಅಂದರೆ ಅವರ ಸಾಲದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನೀವು ಭಾಗಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು, ಸರಿಭಾಗ ಕೊಟ್ಟರೆ ಸಾಲ ಕಟ್ಟುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

13. ಗಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಾಗಮ್ಮರವರು ಈಗ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರಿಗೆ ವಾರಸುದಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.