

ದಿನಾಂಕ 29-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮೂಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಕೆ. ಬಿ. ಜಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

17. ದಾನ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.18, ಅದರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 10 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನನಗೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ನನಗೊಬ್ಬಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇನ್ನೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡು ಎಂದು ಕೇಳಲು ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

18. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಹಾಂತಯ್ಯರವರು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆನಂದಪ್ಪ ತಂದೆ ಕಲ್ಲಪ್ಪ, ವಾಸ ಬಂಕಾಪುರ ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಾಂತಯ್ಯರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದರೆ ಅವರ ಹೆಂಡತಿಗೂ ಸಹ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

19. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ಲಾಟುಗಳು ಇವೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

20. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉಳುಮೆಯನ್ನು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ 1, 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ನಿಮಗೆ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

21. ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಲು ನಾನು ಒಬ್ಬಳೇ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಬುದ್ಧಿವಂತರು ಯಾರೂ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಂದಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಂತರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1, 3 ರಿಂದ 5 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ

ಆರೋಗ್ಯ ಈಗ ಸರಿಯಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸರಿಯಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಹಲವಾರು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂಬಂಧ ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. ಅಂದಾನಪ್ಪ ತಂದೆ ಕಾಳಪ್ಪ ರವರು ನನ್ನ ತಾತನವರಿಗೆ ಪರಿಚಯ, ಆತ ಬಂಕಾಪುರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಊರು ಸಿಂಧನೂರಿನಿಂದ 20 ಕಿ. ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾರಾಪುರದಿಂದ ಸಿಂಧನೂರಿಗೆ 60 ಕಿ. ಮೀ.ನಷ್ಟು ಅಂತರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

23. ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೀವು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಹೇಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

24. ನಿಮ್ಮ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಈಗಾಗಲೇ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಈಗ ಕೊಡುವುದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಭಾಗ ಕೊಡಲು ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

25. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

26. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಮರಣಹೊಂದಿರುವ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಂದಿರನ್ನು ಮತ್ತು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡದೆ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.37/2020

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.